

z obrad XII Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 10.06.2016 w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 14.30.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich obecnych i otworzył XII obrady Sesji. Poinformował, że w przerwie obrad ok. godz. 11.00, zaplanowany został wyjazd w teren do miejscowości Koszelówka.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Tomasza Sierockiego).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady poinformował o uwagach które wpłynęły do protokołu z poprzedniej sesji od Spółki „Kalahari” (Pałac w Łącku), które zostały przedstawione radnym na posiedzeniach komisji. Zgodnie z § 53 pkt 1 Statutu Gminy Łąck poprawki do protokołu mogą jedynie zgłaszać radni gminy, a o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady. W związku z tym, nie mogą one zostać uwzględnione.

Protokół z poprzedniej Sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie 14 głosami.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji oraz nie zadawali pytań.

IV. Przyjęcie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2015 rok.
 - ✓ rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łąck za 2015 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Łąck
 - ✓ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Łąck sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.

Szczegółowe zapisy dokumentu omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że budżet zamknął się z prawie 100% wykonaniem. Wójt Gminy uzupełnił wypowiedź, przedstawiając najważniejsze inwestycje zrealizowane w poprzednim roku oraz plany rozwoju gminy na najbliższe lata.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Łąck sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.

Następnie odczytał projekt uchwały i przystąpiono do jawnego głosowania nad przyjęciem uchwały.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2015 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Tomasza Sierockiego).

/Uchwała nr XII/104/2016/

2. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2015 rok.

✓ stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck za 2015 rok.

✓ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łąck wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Janinie Kwestarz członkowi Komisji Rewizyjnej, która odczytała uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Następnie Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łąck wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Radni nie mieli pytań.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady i przystąpiono do jawnego głosowania nad przyjęciem uchwały.

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/105/2016/

3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

Skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała dotyczy 2016 roku. Była ona szczegółowo omawiana na posiedzeniach poszczególnych komisji.

Radni nie mieli pytań.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady i przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/106/2016/

4. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2016 rok.

Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach poszczególnych komisji. Przedstawiła zmiany w dochodach oraz wydatkach, mające wpływ na zmiany w budżecie.

Wypowiedź uzupełnił Wójt, informując o najważniejszych w chwili obecnej inwestycjach m.in. remoncie łazienek w szkole w Łącku oraz tarasu w budynku przedszkola a także o przystąpieniu do projektu związanego z fotowoltaiką tj. pozyskiwaniem energii słonecznej dla budynków gminnych.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2016 rok została przyjęta.

/Uchwała nr XII/107/2016/

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, podczas której odbyła się zaplanowana wizyta w terenie.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy.

5. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt. Poinformował, że aktualnie obowiązujący dokument powstał w roku 1999. Większość zawartych w nim założeń i zapisów zostało zrealizowanych. Turystyka mocno się rozwija, wiele zostało w nią zainwestowane. Nowy dokument posłuży zmodyfikowaniu pewnych zapisów, aby wzmocnić funkcję turystyczną.

Głos zabrała architekt Pani Alicja Pejta. Dokument jest potrzebny, ponieważ wyznacza politykę przestrzenną gminy. Wskazuje on poszczególne funkcje, po uwzględnieniu walorów przyrodniczych oraz uwarunkowań terenu.

Do sporządzenia dokumentu przystąpiono w 2013 roku. Wpłynęło ok. 100 wniosków od mieszkańców. Najwięcej z nich dotyczyło przekształcenia terenów letniskowych w tereny z możliwością zabudowy jednorodzinnej.

Dokument składa się z części tekstowych oraz planszowych: uwarunkowań rozwoju oraz kierunków rozwoju a także z wykazu uwag do Studium. Radni otrzymali wszystkie załączniki w wersji elektronicznej, a w razie potrzeby posiadania wersji papierowej jest ona do udostępnienia w siedzibie urzędu. Powyższe potwierdził Przewodniczący Rady Gminy.

W stosunku do obecnie obowiązującego dokumentu zwiększone zostały tereny zabudowy mieszkaniowej oraz rekreacyjnej.

Dokument był wykładany dwukrotnie do publicznych konsultacji a złożone wnioski zostały w większości uwzględnione.

Głos zabrał Pan Maciej Dębski Mecenas Spółki „Kalahari”, stwierdzając, że podtrzymuje wniesione uprzednio uwagi do projektu Studium.

Pani Alicja Pejta stwierdziła, że działki będące przedmiotem zainteresowania spółki są przeznaczone pod zabudowę rekreacyjną. Nie koliduje to z walorami kulturowymi terenu. Ekspozycja pałacu nie zostanie zakłócona poprzez zapisy zawarte w dokumencie. Kwestią dyskusyjną jest określenie stref konserwatorskich, ze względu na różne interpretacje.

Głos zabrał Wójt, który poruszył temat tworzenia prawa miejscowego dla gminy Łąck. Celem gminy jest realizacja założenia, by wszyscy mieszkańcy gminy mogli korzystać z jej walorów turystycznych i przyrodniczych.

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/108/2016/

6. Zmiany uchwały Nr IX/82/2015 Rady Gminy Łąck z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok w Gminie Łąck.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Zmiany dotyczą sposobu wydatkowania środków. Konieczne są przeniesienia pomiędzy działami, które zostały omówione przy projekcie uchwały dotyczącej zmian w budżecie. Poza tym kolejna zmiana dotyczy ujednoczenia nazewnictwa Klubu Profilaktyki Alkoholowej.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IX/82/2015 Rady Gminy Łąck z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Probleatów Alkoholowych na 2016 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok w Gminie Łąck została przyjęta jednogłóśnie 15 głóсами.

/Uchwała nr XII/109/2016/

7. Wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Łąck Porozumienia z Miastem Płock w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w Grabinie”.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że zawarcie porozumienia jest konieczne w celu uregulowania prawnego 38 m. odcinka drogi w Grabinie od Gminnego Ośrodka Kultury w kierunku Ciechomic.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głósovania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Łąck Porozumienia z Miastem Płock w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w Grabinie” została przyjęta jednogłóśnie 15 głóсами.

/Uchwała nr XII/110/2016/

8. Przyjęcia dokumentu pn. Program Rozwoju Gminy Łąck na 2014- 2020.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dokument został opracowany na podstawie obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy. Jest on niezbędny do ubiegania się o środki finansowe.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głósovania.

Uchwała w sprawie przyjęcia dokumentu pn. Program Rozwoju Gminy Łąck na 2014- 2020 została przyjęta 15 głóсами.

/Uchwała nr XII/111/2016/

9. Przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Łąck”.

Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dokument kończy w statystycznym ujęciu każdy rok pracy Ośrodka Pomocy Społecznej. Składa się z kilku części. Wskazuje dane demograficzne za rok 2015 w porównaniu do dwóch lat wstecz, z prognozą na kolejny rok. Zawiera wykaz zadań wykonywanych przez GOPS oraz wskazuje wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację tych zadań.

Sołtys Kazimierz Kowalczyk spytał, dlaczego sołtysi wsi nie mają wglądu do danych osób pobierających zasiłki z GOPS? Uważa, że byłoby to zasadne, w celu weryfikacji przez sołtysów zasadności przyznawanych świadczeń.

Kierownik Tyburski poinformował, że zabrania tego ustawa o ochronie danych osobowych. Przewodniczący Rady poparł powyższą wypowiedź. Uważa, że ustawa słusznie chroni interesy wszystkich ludzi w tym zakresie.

Kierownik zaproponował w przypadku takich podejrzeń wystosowanie pisma do Urzędu Gminy. Zostanie ono rozpatrzone i przeanalizowane pod warunkiem ujawnienia się jego nadawcy.

Głóś zabrał Wójt. Poinformował, że wszystkie przypadki są analizowane. Każdy sołtys może przyjść i porozmawiać. Stworzenie do publicznej wiadomości wykazu osób nie jest możliwe, ponieważ taki zakaz nakłada ustawa i wprowadziłby to wiele konfliktów i problemów.

Jeżeli ktoś ma jakieś podejrzewania w powyższym zakresie wówczas może jej zgłósić w urzędzie gminy.

Radni nie mieli więcej uwag.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Łąck” została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/112/2016/

Przewodniczący przeszedł do punktów dotyczących nadania nazw ulic w miejscowości Grabina.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt. Poinformował, że od kilku lat na zebraniach wiejskich zgłaszane były postulaty mieszkańców w powyższej kwestii. Były one zasadne, ponieważ trudno było odnaleźć dany budynek.

Wyjściem naprzeciw postulatów jest sześć poniższych projektów uchwał, służących uporządkowaniu tego stanu. Mieszkańcy zaproponowali nazwy, które zostały uwzględnione. Wójt odczytał nazwy ulic.

Poinformował również, że kolejne miejscowości w których planowane jest wprowadzenie nazw ulic to Koszelówka, a następnie Matyldów.

10. Nadania nazw ulic w sołectwie Grabina

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący nadania nazw ulic na drogach publicznych i gminnych w Grabinie.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Grabina została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/113/2016/

11. Nadania nazwy ulicy w drodze prywatnej w sołectwie Grabina.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Grabina została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/114/2016/

12. Nadania nazwy ulicy w drodze prywatnej w sołectwie Grabina.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Grabina została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/115/2016/

13. Nadania nazwy ulicy w drodze prywatnej w sołectwie Grabina.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Grabina została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/116/2016/

14. Nadania nazwy ulicy w drodze prywatnej w sołectwie Grabina.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Grabina została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/117/2016/

15. Nadania nazwy ulicy w drodze prywatnej w sołectwie Grabina.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Grabina została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XII/118/2016/

16. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Grabina gmina Łąck część północna.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dokument reguluje powstałe w planie niedopatrzenia, dotyczące drogi wewnętrznej, w środkowej części Grabiny. Dokument powstał na wniosek mieszkańców dwóch posesji.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Grabina gmina Łąck część północna została przyjęta.

/Uchwała nr XII/119/2016/

17. Przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Matyldów i Zaździerz gmina Łąck.

Wójt poinformował o poprawce w tytule oraz treści projektu uchwały- zamiast- Matyldów- Matyldów i Zaździerz. Dokument dotyczy zatem tych dwóch wsi i pozwoli na ich dalszy rozwój.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Matyldów i Zaździerz gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie.

V. Wolne wnioski i dyskusja.

Sołtys wsi Łąck zaprosiła wszystkich na piknik rodzinny dla mieszkańców w dn. 11 czerwca. Następnie głos zabrał Radny Tomasz Sierocki. Poinformował, że aktualnie przypada 604 rocznica rozpoczęcia sporządzenia aktu lokacyjnego wsi Wola Łącka. Opowiedział o historii powstania dokumentu a także miejscowości.

O głos poprosił Wójt Gminy. Omówił on kwestię przejęcia 2 ha gruntów nad jeziorem Zdwońskim w Koszelówce, należących do Skarbu Państwa. Poinformował, że wystąpił do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o ich bezpłatne przekazanie do majątku gminy Łąck. Na powyższym terenie planuje zainwestowanie środków finansowych w celu stworzenia miejsca rekreacji dla mieszkańców.

Radni nie mieli pytań.

VI. Zakończenie obrad

Na tym zakończone zostały XII obrady Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady życzył wszystkim udanego wypoczynku w okresie wakacyjnym.

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Droboszniński

